
 

 

   CITTA’ DI BUSCA 
             P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 
 

 
    
 
 

 
DETERMINAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 
 

NUMERO 13 DEL 04/02/2026  
(data ai fini di mera classificazione) 

 
 

OGGETTO: 
Ammissione /esclusione dei candidati all’“Avviso di mobilità 
volontaria. Passaggio diretto di personale tra amministrazioni 
diverse ex art. 30 D.Lgs. 165/2001 per la copertura di n. 1 
unità di personale con il profilo professionale di Funzionario 
Tecnico  Area dei Funzionari ed EQ (ex categoria D), a 
tempo pieno, presso l’Area Tecnica – Edilizia, Urbanistica, 
Patrimonio e SUAP del Comune di Busca”. 
 
 
 

L’anno duemilaventisei addì quattro del mese di febbraio, in Busca, 
 
 
 
 
  



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come disposto dal D.L. 174/2012, il 
sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale esprime parere di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 
Richiamati i decreti sindacali di nomina dei Responsabili degli uffici e servizi per l’anno 2026; 
 
Richiamati il D.Lgs. 267/2000, il D.Lgs. n.118/201, D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale ed i regolamenti; 
 
Visto il regolamento di funzionamento degli uffici comunali approvato con deliberazione della 
Giunta comunale n. 143 del 16-06-1998 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità armonizzato approvato con Deliberazione del C.C. n. 3 del 
24.03.2016; 
 
Richiamati seguenti atti deliberativi: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 18.12.2025 avente ad oggetto 
l’approvazione del Bilancio di Previsione 2026/28; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 191 del 29.12.2025 avente ad oggetto 
l’approvazione del Piano esecutivo di gestione 2026/28; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 26.03.2025 avente ad oggetto Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027;  

 
Rilevato che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 62/2013, del 
Codice di comportamento del Comune di Busca e delle disposizioni anticorruzione vigenti, non si 
riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche potenziale o virtuale di cui alla normativa sopra 
citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di astensione; 
 
Richiamati i seguenti atti: 

- la determinazione del Segretario Comunale n. 152 del 31/12/2025 con la quale è stato 
approvato l’“Avviso di mobilità volontaria. Passaggio diretto di personale tra 
amministrazioni diverse ex art. 30 del D.Lgs. 165/2001 per la copertura di n. 1 unità di 
personale con il profilo professionale di Funzionario Tecnico – Area dei Funzionari ed EQ 
(ex categoria D) a tempo pieno presso l’Area Tecnica – Edilizia, Urbanistica, Patrimonio e 
SUAP del Comune di Busca”; 

- la determinazione del Segretario Comunale n. 8 del 22/01/2026, avente ad oggetto 
“procedura di mobilità volontaria. passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse 
ex art. 30 d.lgs.165/2001 di n. 1 unità di personale con il profilo professionale di funzionario 
tecnico - area dei funzionari ed EQ. (ex categoria D) a tempo pieno presso l'area tecnica - 
edilizia, urbanistica, patrimonio e SUAP del comune di Busca - commissione giudicatrice - 
nomina.”, è stata nominata la Commissione esaminatrice; 

- la determinazione del Segretario Comunale n. 11 del 24/01/2026, avente ad oggetto “avviso 
di mobilità volontaria. passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse ex art. 30 
d.lgs.165/2001 di n. 1 unità di personale con il profilo professionale di funzionario tecnico - 
area dei funzionari ed EQ. (ex categoria D) a tempo pieno presso l'area tecnica - edilizia, 
urbanistica, patrimonio e SUAP del comune di busca - proroga termini.”, è stato prorogato il 
termine per la presentazione delle domande; 

 



Dato atto che: 
 l’avviso è stato pubblicato in data 31/12/2025 con scadenza fissata alle ore 23.59 del 

30/01/2026, poi prorogata al 03/02/2026 alle ore 23.59; 
 l’Ufficio Personale ha redatto apposita relazione contenente l’elenco dei candidati che hanno 

presentato domanda nei termini; 
 per ciascun candidato è stato verificato il possesso dei requisiti previsti dall’avviso; 
 nella relazione sono indicati, per ogni partecipante, l’ammissione o l’esclusione con le 

relative motivazioni. 
 

Ritenuto: 
 di ammettere i candidati in possesso dei requisiti previsti dall’avviso come dettagliato 

nell’allegato A; 
 di dare atto che nessun candidato che non risultano in possesso dei requisiti richiesti viene 

escluso; 
 di dare comunicazione formale ai candidati ammessi. 

 
Visti: 
 il D.Lgs. 267/2000; 
 il D.Lgs. 165/2001; 
 lo Statuto comunale; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 il Regolamento comunale per la selezione del personale. 

 
DETERMINA 

 
1) di ammettere alla procedura di mobilità volontaria i candidati elencati nell’allegato A, parte 
integrante del presente atto; 
2) di dare atto che nessun candidato che non risultano in possesso dei requisiti richiesti viene 
escluso; 
3) di dare atto che il colloquio per mobilità avrà luogo il giorno 9/02/2026 alle ore 10,00 presso 
l’Ufficio del Segretario comunale ubicato al piano primo della sede municipale in Busca, via 
Cavour n. 28;  
5) di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento; 
6) di pubblicare il presente atto sul portale INPA e nell’apposita sezione dedicata di 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale del Comune di Busca.  

 
 

Firmato Digitalmente dal Responsabile del 
Procedimento 

RABINO D.ssa Roberta


